



WYBIERZ MĄDRZE!

Kto Burmistrzem Gminy i Miasta Miechów!



Zaproszenie :

Zapraszamy do
współpracy wszystkich,
którzy mają ciekawe
informacje, zdjęcia lub
pomysł na artykuł
prasowy.

Zastrzegamy sobie prawo
dysponowania nadesłanymi
pocztą materiałami.

W
N
U
M
E
R
Z
E

ECHO
11/10

Wydanie specjalne

str.2 - Wybory, wywiady
str.3 - Wybory, statystyki
str.4 - Świerszczyk miechowski

WYBORY - najświeższe wiadomości, ostatnie przed wyborami wywiady.

Ostatnia sesja Rady Miejskiej.

Na ostatniej w tej kadencji sesji Rady Miejskiej, rajcowie wyrazili wyjątkową troskę o działki będące własnością gminy Miechów – pisze w sprawozdaniu z sesji Z.Wojtুক w Dzienniku Polskim. Ta jego opinia dość wiernie oddaje to co działo się na pożegnaniu spotkaniu byłych już miejskich rajców. Szkoda, że obudzili się tak późno i przez 4 lata nie podejmowali poważnych prób wzięcia udziału w rzeczywistym zarządzaniu naszą jednostką samorządową. Teraz dopiero dostrzegli, że polityka bazująca na ratowaniu gminnych finansów wyprzedzają wspólnego majątku nie zawsze jest właściwa. Szczególnie emocje wzbudził projekt uchwały dotyczący sprzedaży działki przy Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji. Najgroźniejszymi oponentami byli radny Jerzy Muszyński i startujący z list jego komitetu - Samorządny Region Miechowski do Rady Powiatu Miechowskiego - kierownik ZWiK Tadeusz Chwastek. Nie muszę chyba dodawać, że uchwała ta została przez Radę odrzucona. Radni pytali także burmistrza dlaczego dopiero w listopadzie, tuż przed wyborami samorządowymi rozpoczęto poważną inwestycję – przebudowę skrzyżowania przy Urzędzie Gminy i Miasta. Odpowiedź była oczywiście standardowa. To nie wina burmistrza tylko późno rozstrzygniętego przetargu. I na takich harcach zakończyła swój żywot TA Rada Miejska. Na oceny zapewne przyjdzie czas. Na gorąco żegnamy ją z nadzieją, że kolejna będzie bardziej aktywna, bardziej kreatywna i bardziej kompetentna. Że w jej składzie nie znajdzie się radny, który przez całe cztery lata ani raz nie zabrał na jej forum głosu, ale za to np. załatwił córce pracę. To wprowadzie też sukces ale czy o takie sukcesy nam chodzi? Już tylko z kronikarskiego obowiązku wypada odnotować, że na zakończenie wspólnej pracy radni nie wychylili z burmistrzem tradycyjnej lampki szampa ba, nawet nie podali sobie ręki. Jaki burmistrz takie i obyczaje.

Ostatnie wywiady.



1. „DP” publikuje wywiad z Anną Świerczek, kandydatką na radną Rady Miejskiej z komitetu Platformy Obywatelskiej. Poniżej najciekawsze tezy tego wywiadu.

#/ Cztery lata temu promowałam męża, a nie PiS. Myślałam jednak, że los ułoży inny plan. Jednak tuż po wyborach sama stanęłam po stronie tych kobiet, które borykają się z problemami, stałam się po prostu jedną z nich....

#/ Platforma Obywatelska to było jedyne ugrupowanie, które w okresie mojej walki o sprawiedliwość zauważyło, że jestem konsekwentna w dążeniu do celu. Zaproszono mnie do startu na radną.

#/ To na kobietach ciąży odpowiedzialność za zajmowanie się rodziną i często dochodzi do sytuacji, że kobieta zostaje sama z dziećmi. Czasami bez podstawnie pozbawia się ją pracy a wiele instytucji nie chce widzieć problemu. Chciałabym aby problemy kobiet były zauważane w naszym mieście i gminie, żeby ktoś potrafił się za nimi wstawić.

#/ Myślę, że to co osiągnęłam i jaką jestem osobą – a jestem konsekwentna w działaniu – upoważnia mnie do kandydowania. Ludzie raczej mi współczują niż mają do mnie pretensje.

#/ dla dobra naszego regionu wyobrażam sobie współpracę z burmistrzem, nawet gdyby to był mój były mąż. Wyznam zasadę, że to co było należy odciąć grubą kreską, teraz jest nowy rozdział. Jeśli społeczeństwo wybierze burmistrza i mnie, to naszym zadaniem będzie tak pracować, by spełnić oczekiwania wyborców. W polityce nie ma miejsca na sprawy prywatne.



2. „DP” publikuje wywiad z Jerzym Muszyńskim, kandydatem na Burmistrza Gminy i Miasta Miechów oraz na radnego Rady Miejskiej z własnego komitetu Samorządny Region Miechowski. Poniżej najciekawsze tezy tego wywiadu.

#/ Można odnieść wrażenie, że tworzy się zapotrzebowanie na pewien typ widowiska, gdzie strona merytoryczna staje się mniej ważna (odpowiedź na pytanie dlaczego nie wziął udziału w debatach kandydatów na burmistrza).

#/ Z przykrością muszę odpowiedzieć, iż czuję niedosyt. W mojej ocenie Rada Miejska nie wywiązała się właściwie ze swoich zadań, nie korzystała w pełni ze swoich ustawowych kompetencji.

#/ Od dobrego gospodarza oczekujemy skoordynowanej działalności inwestycyjnej, właściwego przygotowania inwestycji pod względem technicznym i finansowym, dokonywania wydatków w sposób celowy i mądry umożliwiający terminową realizację zadań, realizacji zadań strategicznych, pozyskiwania funduszy zewnętrznych, budowania wspólnoty samorządowej wokół jakiejś konstruktywnej idei, a nie negatywnie przeciwko ideom lub ludziom, przestrzegania pewnych zasad. Czy obecny burmistrz spełnił te nasze oczekiwania - ocenę pozostawiam wyborcom.

#/ Obecna kadencja - moim zdaniem - koncentrowała się raczej na wytwarzaniu sukcesów medialnych, nie zaś realnych. Choć niezręcznie jest mówić o porażkach, nie sposób nie zwrócić na nie uwagi, godzą one nie tylko w pojedyncze osoby, lecz w całą społeczność. Smutnym przykładem jest kara w kwocie ponad 3 milionów złotych, jaką gmina płaci - za nieterminową rekultywację wysypiska odpadów komunalnych - z pieniędzy podatników. Porażką jest również fakt, iż gmina nie poradziła sobie z pozyskaniem środków unijnych. To kadencja niewykorzystanych możliwości - to kadencja straconych szans.

#/ Nie podzielam opinii burmistrza, bo przewiduję znacznie wyższy wskaźnik zadłużenia (niż 38% - przyp. red.), chociażby z tytułu niższego niż planowano wykonania dochodów. W bieżącym roku jest to kilka milionów złotych. A jaka jest kwota zobowiązań finansowych? A jaka jest kwota obsługi długu? Ta kwota w przypadku tylko jednego kredytu zaciągniętego w 2010 roku w wysokości 5,5 miliona złotych przekracza 1,9 miliona złotych. Czy nas na to stać? Powodem bardzo trudnej sytuacji finansowej gminy - moim zdaniem - nie są niskie podatki, lecz błędna, wręcz nieodpowiedzialna, polityka finansowa, w której kosztowne inwestycje są finansowane głównie z kredytów komercyjnych bez wsparcia środkami zewnętrznymi. Kredyty komercyjne zaciągane na długie okresy spłat są bardzo poważnym obciążeniem. Niepokoić musi fakt, że nie potrafimy pozyskiwać na inwestycje funduszy unijnych; z sukcesem robią to gminy sąsiednie. Tak prowadzona polityka finansowa poważnie ograniczy bądź uniemożliwi realizację nowych niezbędnych inwestycji - szczególnie w ciągu dwóch najbliższych lat.

#/ Nie boję się moich kontrkandydatów, gdyż wszystkich traktuję życzliwie i życzę im, by osiągnęli jak najlepszy wynik wyborczy.

Komentarz red.: Przez ponad 3 lata obecnej kadencji władz gminy Miechów, radny Jerzy Muszyński był Przewodniczącym najważniejszej komisji RM – Komisji Planowania, Budżetu i Finansów.



3. „DP” publikuje wywiad z Marią Malinowską, sekretarzem gminy Miechów i kandydatką na radną Rady Powiatu Krakowskiego. Poniżej najciekawsze tezy tego wywiadu.

#/ Dzięki decyzji wywołaną ludzką nieżyczliwością musiałam zrezygnować z klubu radnych PiS w sejmiku.

#/ Ostatnie wydarzenia pokazały, że partie polityczne nie służą samorządom. Wyprowadziłam się z Krakowa i chcę teraz służyć swoim doświadczeniem swojej nowej małej ojczyźnie. Samorząd potrzebuje osób sprawdzonych, a nie spektakli politycznych.

#/ Jestem pozytywnie zaskoczona kampanią wyborczą w Miechowie. Jest ona na europejskim poziomie.

#/ Do sejmiku nie startuję, bo uważam, że łączenie funkcji radnej wojewódzkiej e stanowiskiem sekretarza gminy niespecjalnie służy.

#/ PO i PiS dzielą nie tylko spory, lecz także różnice programowe. Wojna toczy się tak naprawdę między poszczególnymi ludźmi jest podszyta niespełnionymi ambicjami, żądzą władzy, rządu dusz, co może w polityce nie jest takie złe.

Komentarz red.: jako komentarz przytaczamy wpis na stronie internetowej DP pod wywiadem z tą panią. **Co za refleks! Już po 4 latach urzędowania w Miechowie pani sekretarz odkryła, że łączenie funkcji radnej sejmiku z funkcją sekretarza gminy nie służy tej drugiej. Szkoda, że nas podatników ta jej czteroletnia nauka kosztowała ok. 300 tys. złotych !!!!!!!!!!!!! Policzcie sami - 6 500zł. co miesiąc x 4lata x 12 miesięcy**

WYBORY - statystyki, ciekawostki.

Rada Powiatu Miechowskiego – statystyki.

Zestawienie komitetów wyborczych, które zgłosiły swych kandydatów na radnych do Rady Powiatu Miechowskiego:

Nr listy	Nazwa komitetu wyborczego	Liczba kandydatów	Liczba nowych radnych	uwagi
1	KW SLD	10+9+14 = 33		Listy w 3 okręgach
2	KW PSL	10+10+14 = 34		Listy w 3 okręgach
4	KW PO RP	3+5+14 = 22		Listy w 3 okręgach
5	KW PiS	9+0+14 = 23		Listy w 2 okręgach
15	KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDÓW	10+3+14 = 27		Listy w 3 okręgach
16	KWW NASZA ZIEMIA	0+4+5 = 9		Listy w 2 okręgach
17	KWW SAMORZĄDNY REGION MIECHOWSKI	10+10+14 = 34		Listy w 3 okręgach
18	KWW ZIEMIA MIECHOWSKA	10+10+14 = 34		Listy w 3 okręgach
19	KWW RADOŚNIE Z MŁODZIEŻĄ W PRZYSZŁOŚĆ	0+0+14 = 14		Listy w 1 okręgu
	Razem	230	17	

Spis kandydatów: Komsta Stanisław Józef, Mucha Henryk, Kwiecień Grzegorz Piotr, Stochel Kazimierz Zdzisław, Moskwa Aleksandra Marta, Pietrzyk Stanisław Henryk, Sokół Dariusz Damian, Rolka Aneta Barbara, Nowicka Małgorzata Iwona, Pająk Dariusz (SLD). Nowak Stefan Antoni, Banach Mieczysław Maciej, Ciepeliak Marta, Micek Jan, Wołny Mariusz Andrzej, Samek Robert Wojciech, Popiel Marcin, Grzanka Agnieszka Katarzyna, Sobczyk Marcin, Pacia Piotr Jacek (PSL). Gumula Andrzej Teodor, Karczewska Janina, Sobota Krzysztof (PO). Staboń Jan Antoni, Niewiara Jan Zbigniew, Maj Rafał Andrzej, Flak Krzysztof, Mucha Zofia, Książek Krzysztof Aleksander, Kyzioł Zygmunt, Kościak Tadeusz Marian, Jurek Halina Stanisława (PiS). Orłowska Maria, Drózd Mirosław Antoni, Kopec-Mikoła Jolanta Maria, Michalski Rafał Mariusz, Pałka Wacław, Golda Robert, Michalski Jan Marian, Kwieciński Przemysław Bartłomiej, Piekaj Adam Andrzej, Dudek Ewa Helena (WS). Pietrzyk Stanisław Jacek, Dudek Jerzy Mieczysław, Pałka Andrzej, Wąwoźna Magdalena Joanna, Stachowicz Tomasz, Pardała Zbigniew Tadeusz, Kucypera Maria Teresa, Strug Barbara Anna, Żaba Maria Henryka, Kucharski Marcin Zbigniew (SRM). Wojciechowicz Ewa Barbara, Kozioł Zenon Henryk, Idzik Tomasz Jan, Rogowski Tomasz Zygmunt, Radłowska Iwona, Kowalczyk Piotr, Zawłocki Jacek Maciej, Wójcik Jarosław Stanisław, Kubik Marcin Marek, Gębosz Marek Stanisław (ZM) – okręg nr 1. Zegan Chryzostom, Maciejek Joanna Elżbieta, Malmon Mirosława, Nowak Tadeusz, Krzemień Sławomir Andrzej, Rogowicz Adam Mikołaj, Turek Grzegorz, Górbiel Michał Tomasz, Michalski Marek Zbigniew (SLD. Krawiec Stanisław Michał, Brodowicz Marian Piotr, Werys Anna Maria, Gamrat Marian Stanisław, Miś Bogusław Jakub, Więclawek-Stempel Dorota Maria, Madetko Władysław, Kobyłka Jacek Piotr, Reroń Dariusz Mariusz, Otfinowski Artur Stanisław (PSL). Tabor Bożena Stanisława, Domagała Kamil, Drózd Monika, Misiak Leszek Stanisław, Rojek Przemysław (PO). Kowal Anna Krystyna, Jaros Tomasz Józef, Werys Radosław Jan (WS). Adamczyk Janusz Andrzej, Kołodziej Małgorzata Agnieszka, Szot Bogusława Barbara, Krzyszkiewicz Włodzimierz (Nasza Ziemia). Imielińska Anna, Kita Zbigniew Jan, Kisiel Danuta, Michta Zdzisław Marian, Gola Krzysztof Dariusz, Gorajczyk Krzysztof Grzegorz, Doniec Ewa Marta, Selwet Michał, Zemła Piotr Marian, Nowak Józef (SRM). Pluta Stanisław Marcin, Boliłtowa Marek Józef, Kwiatkowski Marek Kazimierz, Tomczuk Teresa Marianna, Ptak Paweł Piotr, Niedojądo Michał Józef, Marzec Monika Ilona, Romanowski Rafał Henryk, Gierat Waldemar, Krochmal Przemysław Zbigniew (ZM) – okręg nr 2. Osikowski Paweł Piotr, Szczuka Anna Małgorzata, Gaździcki Andrzej, Młyńska Lidia, Świerczek Janusz Andrzej, Burzyńska Janina, Kupski Jan, Kmiecik Marek, Filus Krzysztof Jan, Perun Tomasz, Żelaśkiewicz Waldemar Andrzej, Gurbiel Renata Zofia, Bielawski Tomasz Andrzej, Niedbał Stanisław Stefan (SLD). Dela Feliks, Bertek Mieczysław, Jurys Adam Aleksander, Siudak Regina, Sztuk Maria Teresa, Motyka Adam Andrzej, Zięba Jadwiga Małgorzata, Tambor Marian Ireneusz, Śliwa Norbert Stanisław, Musiał Jacek Zdzisław, Stobierski Florian Andrzej, Manteryś Jan Alfred, Dunal Krzysztof Kazimierz, Jędruch Ryszard Krzysztof (PSL). Skrzypczyk Zbigniew Krzysztof, Kajdas Marian, Adamska Barbara Maria, Grudzień Włodzimierz Piotr, Marzec Stanisław Andrzej, Dratwiński Arkadiusz Wojciech, Bijak Krzysztof Tomasz, Milewski Łukasz Marian, Józwiak Andrzej Ignacy, Szarek Jarosław Marek, Piwowarczyk-Rytko Renata Barbara, Mołęda Anna Iwona, Zdeb Wiesław Andrzej, Tandos Krzysztof Henryk (PO). Markiewicz Andrzej Stanisław, Owczarska Anna Jadwiga, Kocharński Lech Hubert, Piwowarski Stanisław Franciszek, Sowa Piotr Józef, Jurkowska-Gil Monika Krystyna, Piwowarski Roman Sławomir, Wlazło Andrzej Piotr, Pycia Marek Jerzy, Danek Wojciech Jerzy, Kopec Jan Stanisław, Borkowski Krzysztof Jan, Konieczna Edyta Anna, Fidali Waldemar (PiS). Świerczek Krzysztof, Chwastek Tadeusz Kazimierz, Dudziński Marcin Jan, Gajos Andrzej, Gola Krzysztof Jan, Górnik Paweł Janusz, Kosobucka Barbara, Kozioł Janusz, Malicki Mariusz, Marczuk Jan Marian, Młynarska Barbara Halina, Patyna Janusz Stanisław, Szarek Józef Krzysztof, Wieczorek Kamil Mikołaj (WS). Sochacka Anna Teresa, Gas Dariusz, Nastarowska Olga Joanna, Sobczyk Henryk Roman, Jajkiewicz Agnieszka Maria (Nasza Ziemia). Szastak Radosław Józef, Chmielewski Andrzej Witold, Baranowska Lidia Krystyna, Wrona Danuta, Zabiński Zbigniew, Jędrychowska Janina Barbara, Szpak Stanisław Wojciech, Łyczak-Nocuń Agata Elżbieta, Górak Andrzej Stanisław, Żys Barbara Małgorzata, Adamek Zofia, Krzyżek Mieczysław Jan, Hołda Dorota, Bielawski Paweł Kazimierz (SRM). Marczewski Dariusz Łukasz, Podyma Jan Janusz, Placek Grzegorz, Mucha Zbigniew Jan, Książek Beata, Banaśkiewicz Andrzej Stanisław, Pituch Ewa Karolina, Podyma Radosław, Gamrat Mateusz Adam, Sasaki Marek Józef, Łazarczyk Michał Piotr, Borkowska Maria Sabina, Kowacki Andrzej Jakub, Cegła Mariusz Adam (ZM). Haluch Joanna Monika, Król Agnieszka, Łojan Katarzyna Anna, Szlęk Mirosław Tomasz, Szot Anna, Sowa Małgorzata, Gacek Justyna Anna, Szarek Edyta, Małkiewicz Piotr Paweł, Żaba Justyna, Dyduch Piotr, Piotrowska Katarzyna Maria, Starek Magdalena Justyna, Stowiński Bartosz Marek (Radośnie z Młodzieżą w Przyszłość) – okręg nr 3.

Informacje o wyborach do Rad Gmin powiatu miechowskiego.

Gmina	I. okręgów	I. mandatów	I. komitetów	Ilość list zarej.	Ilość kandyd.	urząd	Ilość kandyd.
Charsznica	10	15	10	34	48	Wójt	2
Gołcza	14	15	4	35	37	Wójt	2
Kozłów	10	15	10	39	54	Wójt	3
Książ Wielki	14	15	7	64	70	Wójt	6
Miechów	12	15	8	80	97	Burmistrz	5
Raclawice	11	15	9	35	39	Wójt	2
Ślaboszków	13	15	3	32	36	Wójt	2
Razem	84	105	51	319	381		22

CIEKAWOSTKI wyborcze.

#/ Najmłodszy kandydat na radnego powiatu: **Katarzyna Łojan I. 19** (Radośnie z Młodzieżą w Przyszłość) – okr. 3

#/ Najstarszy kandydat na radnego powiatu: **Maria Borkowska I. 78** (Ziemia Miechowska) – okr. 3

#/ Najmłodszy kandydat na radnego Rady Miejskiej: **Wojciech Skrzypczyk I. 19** (Platforma Obywatelska) – okr. 2

#/ Najstarszy kandydat na radnego Rady Miejskiej: **Leszek Adamek I. 69** (Prawo i Sprawiedliwość) – okr. 8

#/ Najwięcej kobiet na listach do Rady Powiatu: **Samorządny Region Miechowski – 41%, Platforma Obywatelska RP – 27%**

#/ Najwięcej kobiet na listach do Rady Miejskiej: **Ziemia Miechowska – 40%, Platforma Obywatelska RP 36%**

#/ Tylko jeden kandydat napisał oświadczenie o współpracy z organami bezpieczeństwa w latach 1944-1990

ŚWIERSZCZYK MIECHOWSKI.



Ostatnie zagrywki Burmistrza Miechowa!

Data i miejsce urodzenia: 24-05-1963, Wolbrom.

Wykształcenie: wyższe zaoczne.

Zawód: nauczyciel.

Stan cywilny: rozwiedziony. Przynależność partyjna: PiS.
Wykształcenie: mgr historii - Wyższa Szkoła Pedagogiczna
w Kielcach Wydział Humanistyczny. Wynik – dostateczny.

Krzysztof Świerczek to najgorszy burmistrz w historii gminy i miasta Miechów. Za jego rządów gmina nasza stanęła na granicy bankructwa.

/ Nachalna propaganda za nasze pieniądze. Informator samorządowy „Meritum” ukazuje się od kilku dobrych lat. Ideą jego powstania była rzetelna i szczegółowa informacja o wszelkich działaniach samorządu gminnego. Obecny burmistrz uczynił z tego czasopisma prymitywną tubę propagandową własnych poczynań. W każdym numerze mnóstwo zdjęć jak burmistrz otwiera, ściska ręce, poucza dzieci, nawiedza szkoły itd. itp. Ktoś z zewnątrz czytając to żalosne piśmidło mógłby pomyśleć, że Miechów to kraina szczęścia i dobrobytu. A jak jest naprawdę każdy widzi. Jednak trzeba przyznać, że „redaktor”, za przeproszeniem informatora samorządowego, robi co może aby rozreklamować niechodliwy towar. No cóż w końcu za to mu płacą. **Panie Świerczku panu już dziękujemy.**

/ Niebezpieczna kielbasa wyborcza! Zdeterminowany burmistrz niestrudzenie wędzi swoją kielbasę wyborczą. W poprzednim numerze opisywaliśmy inwestycję pn. Rozbudowa skrzyżowania ... To co się dzieje przy tej budowie to jeden wielki skandal. Pod urząd podjeżdżają samochody a między nimi manewrują koparki i spychacze oraz przemykają robotnicy ze sprzętem ręcznym. Wszędzie walają się materiały budowlane, które są sukcesywnie wykorzystywane. Liczni piesi pokonujący ulicę Daneckiej (jest to najkrótsza droga do centrum miasta dla kilkudziesięciu tysięcy populacji z osiedla Sikorskiego), przemykają z duszą na ramieniu wśród maszyn drogowych i pędzących ulicą Sienkiewicza samochodów. A co na to burmistrz? Burmistrz Świerczek twierdzi, że nie otrzymał żadnych sygnałów o problemach przy przebudowie skrzyżowania. - **Zwróć uwagę wykonawcy, by może lepiej zabezpieczył pobocza – obiecał.** Sprawdziliśmy. Nic nie zostało zrobione w tej sprawie. I znow burmistrz: **zakończenie całej inwestycji jest planowane w pierwszej połowie grudnia. Przed urzędem pojawią się nowe, mniejsze schody. Wykonany będzie chodnik. Jezdnia w kierunku ul. Daneckiej będzie poszerzona. Natomiast z ul. Sienkiewicza zostanie wprowadzony tzw. lewoskręt w stronę Daneckiej. Na drodze wojewódzkiej powstaną dwa przejścia dla pieszych: jedno powyżej, a drugie poniżej skrzyżowania (z tzw. peronem).** Zdaniem burmistrza, ta inwestycja pozwoli na usprawnienie ruchu w okolicy skrzyżowania. Pożyjemy zobaczymy.



fot. M.Uchto

Burmistrz listy pisze ...



Jakby było mało kielbasy wyborczej, nieoceniony burmistrz Świerczek rozesał do mieszkańców gminy „list”, w którym przechwala się jak to akuratnie zrealizował swoje obietniczki wyborcze. Oczywiście znajdujemy tam same sukcesy i to niemałe. Aż wyglądnąłem przez okno czy to na pewno chodzi o nasze miasto. Aktualny jeszcze burmistrz opowiada czytelnikom listu jak zadbał nie tylko o miasto ale także o miechowską wieś. Ale zanim to uczynił to pozwolił sobie na ordynarną manipulację. Jego obietniczka wyborcza z 2006r. brzmiała: **„będę rozwijał miechowską wieś – nowoczesne, ekologiczne rolnictwo, przetwórstwo, usługi około rolnicze”** (przepisane dosłownie z agitki wyborczej). W „liście” znajdujemy tylko 4 pierwsze wyrazy hasła. Jest to całkowicie zrozumiałe bo dla miechowskiego rolnictwa ten pan nie zrobił literalnie NIC! Takich i podobnych prymitywnych manipulacji znajdujemy w tym dziele niemało. W chwaleńcu Świerczka tak się Świerczek zapamiętał, że wszystko cokolwiek działo się w mieście przez ostatnich kilka lat zapisał na konto Świerczka. Np. z niejakim osłupieniem czytam w tej epistole, że rozbudowa i rekultywacja oczyszczalni ścieków to również dzieło niejakiego Świerczka. Jako kolejny sukces w dziale „Zadbam o środowisko naturalne” znajdujemy rekultywację miejskiego wysypiska śmieci! **Oczywiście ani słowa o tym, że za tą schrzanioną przez Świerczka inwestycję gmina płaci 3 milionową karę.** O jednej bardzo ważnej obietnicy biedny burmistrz całkiem zapomniał. Więc mu przypomnimy, że brzmiała ona tak: **„Będę działać na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy – pozyskując inwestorów krajowych i zagranicznych – wesprę lokalnych przedsiębiorców, wykorzystując fundusze unijne”.** Znając „dokonania” burmistrza w pozyskiwaniu środków europejskich trudno mu się dziwić, że o tej obietnicy nie chce pamiętać. Ale wyborcy pamiętają i rozliczą! Rozliczą także z potężnego zadłużenia gminy, które w czasie swojej kadencji zafundował nam ten pan. Na zakończenie pisma nieco dzieli się swymi sukcesami z popółstwem czyli nami. Skromnie pisze, że sukcesy gminy w ostatnich czterech latach to RÓWNIEŻ zasługa trafnej decyzji podjętej przez nas wyborców w 2006r. Czyli łaskawie chwali wyborców, że wybrali go na gospodarza naszego miasta. Trzeba mieć tupet! Aktualny jeszcze burmistrz po raz kolejny pokazał, że swych wyborców traktuje jak ćwierćinteligentów. Wyznaje zasadę, że papier wszystko przyjmie a ciemny lud to kupi.

POKAŻMY TEMU ZAROZUMIALCOWI ŻE JEST W BŁĘDZIE!

Humor wyborczy. Pytanie: Jaką pracę można wykonać w niedzielę i nie będzie grzech? **Odp.** Wyciąć świerczka.

Z gminy Smarkiewicze – Owczary. (43)

#/ Wójt Sosenka walczy o życie! Takim być albo nie być dla niego jest reelekcja. Wszak wisi mu nad głową 160 tysięczny kredyt w banku. O jego determinacji świadczy fakt, że skąpy jak Szkot wójt nie żałuje pieniędzy na propagandę. Idioteczne plakaty prezentujące wójta w nonszalanckich postawach i z głupawym uśmiechem mają sprawić wrażenie, że reelekcja Sosenki to chleb z masłem. Jednak rzeczywistość jest inna. Mieszkańcy Smarkiewicz-Owczary mają już dość Sosenki i jego prymitywnego PR. Wszystko w gminie gra ale tylko na papierze a rzeczywistość skrzeczy.

#/ Nie od dzisiaj kibicujemy nieformalnemu związkowi uczuciowemu, który rozkwitł jak kaczeniec na wiosnę w miejscowej szkole ponadpodstawowej. Związek Natalii i Jacentego pasjonował i pasjonuje podwładnych i uczniów. Ostatnio zauważono pewne niepokojące symptomy mogące świadczyć o tym, iż ta przemiła para i ich związek przechodzą pewien kryzys. Szkolne wiewiórki donoszą, że przyczyną takiego stanu rzeczy jest kilka. Niebezpieczny wiek, w który wkroczyli Natka i Jack, brak akceptacji dla niektórych jego narowów jak papierosy, alkohol i inne używki oraz paskudne przyzwyczajenia wypracowane w czasie długich lat samotności to mogą być powody, dla których związek może przechodzić niebezpieczny okres. Niezwykle wrażliwy Jacenty ciężko znosi te nowe dla niego doświadczenia. Popadł w depresję i przestał pojawiać się w szkole. Jesteśmy przekonani, że kolejna terapia pomoże Mu wrócić do równowagi. Jedyną z tego korzyść dla niego to fakt, że jako terapię psychiatra zalecił mu dalsze palenie. W celach zdrowotnych oczywiście. Pal chłopcze bo jak wrócisz do szkoły to narzeczona da ci popalić!

Poczta – czyli od Was do nas

Panie Redaktorze.

Czas wyborczy to będzie o wyborach. Spacerując po naszym mieście podziwiam pilność poszczególnych komitetów wyborczych w starannym tapetowaniu każdego kawałka przestrzeni, który jeszcze nie został wykorzystany do propagandy wyborczej. Gdybym nie miał jasnego poglądu na to co się dzieje w Miechowie to miałbym olbrzymi kłopot, który z reklamowanych „towarów” jest tym najlepszym. Jak wiemy aż 5 panów chce nami rządzić przez najbliższe 4 lata. Wszyscy wystawiają swoje portrety na widok publiczny. Czterech z nich robi to w miarę tradycyjnej konwencji. Natomiast urzędujący burmistrz chyba postanowił wyróżnić się czymś nietypowym. Na swym plakacie wyborczym objawia się niemal całą sylwetką, prezentując polyskłowy garnitur. Wręcz z kolegą zastanawialiśmy się jaki przekaz ma trzymana w kieszeni ręka. Moja mama zawsze upominała mnie abym rękę w kieszeniach nie trzymał bo to oznaka lekceważenia innych. Są też inne teorie na temat po co trzyma się rękę w kieszeni. Teorię o lekceważącym stosunku do świata zewnętrznego uwiarygodnia głupawy uśmiezek bląkający się na twarzy naszego pierwszego. Ja nie lubię być lekceważony. A pan?

oby-watel

ECHO MIECHOWA

ISSN 1898-0716

Ns. Rej. Pr 152/08

Wydawca : Stowarzyszenie

Im. Macieja Miechowity

ul. Targowa 6/3

Redakcja : os. Młodych 5

32-200 Miechów

Red. nac. : J.P. Janus

Tel. red. 607-060-969

Kor: echomiechowa@interia.pl

www.echomiechowa.iap.pl